



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۸

باسمعه تعالی

وقت امتحان: ۶۰

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان سمنان

تعداد سوال: ۱۲

دبیرستان نمونه دولتی محمد رسول الله (ص)

نام خانوادگی:

تعداد صفحه: ۲

پایه: دوازدهم رشته: ریاضی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

آزمون درس: فارسی ۳

دانش آموز گرامی ارزش امتحان مجازی نوبت اول در این درس ۱۰ نمره می باشد بقیه نمره از فعالیت مستمر شما در نوبت اول محاسبه و جمع می گردد.

۱- معنی واژگان مشخص شده را بنویسید. (۱/۵ نمره)

(الف) گفت از بهر گرامت جامه ات بیرون کنم
(ب) در شهر سیرجان اتراق می کردیم
(ج) قندیل زیبای پروین سر زد
(د) مثل وصله های رنگارنگ بر طیلسان آبی مدیترانه دوخته شد
(ه) خبر از من به رفیقی که به طرف چمن است
(و) در نفرم مرد و زن نالیده اند

۲- در گروه واژه های زیر غلط های املایی را بیابید و صحیح آن را بنویسید. (۱/۵ نمره)

فراق و آسایش، اعراض کردن، چریق آفتاب، غایت القسوی مقصود، شهد فایق، کاذبه و جاکاغذی، شیون و صور، مار قاشیه ی حکومت ها
۳- متن زیر را بخوانید و به پرسش ها پاسخ دهید. (۴ نمره)

(الف) و من آن شب، پس از گشت و گذار در گردشگاه آسمان، خسته از نشئه خوب و پاک آن «اسرا» در بستر خویش به خواب رفتم. تابستان وصال امیدبخش و نوازشگر می آمد و ما را از غربت زندان شهر به کویر می برد.

(ب) زمانه گر بزند آتشم به خرمن عمر
(ج) گر نور عشق حق به دل و جانت اوفتد
(د) چون گشت زمین ز جور گردون
بگو بسوز که بر من به برگ کاهی نیست
بالله کز آفتاب فلک خوبتر شوی
سرد و سیه و خموش و آوند

* در گزینه ی «الف» واژه های «امید بخش» و «گشت و گذار» چه نقشی دارند؟ (۱ نمره)

* در کدام گزینه حذف فعل دیده می شود؟ آن را بیابید و نوع آن را بنویسید. (۱ نمره)

* در گزینه «الف» چند وابسته ی وابسته وجود دارد؟ بیابید و نوع آن را بنویسید. (۱ نمره)

* ترکیب های وصفی و اضافی را در گزینه ی «ب» بیابید و به طور دقیق بنویسید. (۱ نمره)

۴- بیت زیر دارای چند جمله است؟ و جمله ی اول چند جزئی است؟ (۱ نمره)

«گر در سرت هوای وصال است حافظا باید که خاک درگاه اهل هنر شوی»

۵- در ابیات زیر جناس ها را مشخص کرده و نوع آن را بنویسید. (۱ نمره)

الف- خرامان بشد سوی آب روان
ب) تن ز جان و جان ز تن مستور نیست
چنان چون شده باز جوید روان
لیک کس را دید جان دستور نیست

۶- نویسندگان آثار زیر را بنویسید. (۱ نمره)

الف) قصه ی شیرین فرهاد: (ب) تمهیدات:

۷- آرایه های ادبی را در ابیات زیر بنویسید. (دو آرایه ی مهم و غیر تکراری) (۱ نمره)

در چمن نرگس سرمست خراب افتاده است
ز آنکه اندر قدح لاله مدام است امروز

۸- آرایه ی شاخص و مهم را در بیت های زیر بنویسید. (۱ نمره)

الف) از یار ز ناسازی اغیار گذشتیم
ب) ز کوی یار می آید نسیم باد نوروزی
از کثرت خار از گل بی خار گذشتیم
از این باد ار مدد خواهی چراغ دل برافروزی

هیوا تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

۹- معنی ساده و روان بیت ها و عبارات های زیر را بنویسید. (۴ نمره)

- الف- نی حریف هر که از یاری برید پرده هایش پرده های ما درید
ب- آیین طریق از نفس پیر مغان یافت آن خضر که فرخنده پی اش نام نهادند
ج- یک روز دنیایی به روم چشم داشت و از آن چشم می زد.
د) حیات از عشق می شناس و ممات بی عشق می یاب.

۱۰- مفهوم کلی ابیات و عبارات زیر را بنویسید. (۳ نمره)

- الف) برکش ز سر این سپید معجر بنشین به یکی کبود اورند
ب) در عشق کسی قدم نهد کش جان نیست با جان بودن به عشق در سامان نیست
ج) عشق بر یک فرش بنشانند گدا و شاه را سیل، یکسان می کند پست و بلند راه را

۱۱- در بیت «هر که جز ماهی ز آبش سیر شد / هر که بی روزی است روزش دیر شد» منظور از «ماهی» و «آب» چیست؟ (۵/۰ نمره)

۱۲- مفهوم کنایی عبارت مشخص شده را بنویسید. «بر خلاف حال، پامان به ده باز بود.» (۵/۰ نمره)

موفق باشید

